
平成15年 福島地裁 

通所介護サービス中

の転倒事故により 

470万支払  

離床センサーをお使いになってる「ショートステイかたがみ」施

設長・菅生様にお話を伺ってみました。 

 

 Q：離床センサーを３台ご購入いただきまして、ありがとうござ  

います。フットコールと合わせてお使いいただいてるそうです

が、いかがですか？ 

 A：フットコールだけだと、反応があってから駆けつけても、すで

に転倒していることがあり、離床センサーを棚に置いて二重

の転倒防止対策としても有効利用しています。また、使って

いて気がついたのですが、布団のズレを生じる寝返りにも反

応して、寝冷え防止にも役立っています。 

 Q：ありがとうございます、動作面は如何ですか？また、電波は

届きますか？ 

 A：超音波で誤作動もなく、無線の反応もよく、ナースステー

ションまで届きます。 
  「ショートステイかたがみ」様では、介護される方に何か異常

あったら、素早く対応できるように、事前に何台かご準備さ

れてるとの事でした。今回、「予見」という介護に対する姿勢

の素晴らしさを実感いたしました。 

  《新着情報》 

 ご好評いただきました「おしりカイテキ」第2弾！ 

 「おしりカイテキⅡ｣只今開発中です。 

 こちらは介護士さんの声を元に改良を加えた製品で、パソコンや 

 アンドロイド端末で管理も可能です。 

購入ご予約承っておりますので、お気軽にお問い合せ下さい。 

TEL:018-853-4215 

 ふれ愛通信 

 離床センサーのご使用感 

平成24.7月発信 

 

はじめまして。 

㈱秋田テクノデザインの佐藤です。 

これから弊社の商品について、情報信し

ていきたいと思います。 

皆さん、どうぞ宜しくお願いします。 

7月に入り日も長くなってまいりました。 

私は、朝早く起きて庭に水やりをしてい

ます。緑が美しい季節です。 

皆さん、どうお過ごしですか。 

 VOL:1 


